segunda-feira, 1 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE CANCELAMENTO

 DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-024-2025

A Prefeitura Municipal de Iraquara-BA, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO
do aviso de dispensa de licitação divulgado no Diário Oficial do Município 028 no dia 27 de
agosto de 2025, Ano XII – Edição nº 017600 – Caderno I, em razão da ausência de publicação do
mesmo no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), requisito obrigatório previsto na
Lei nº 14.133/2021, tendo por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÃO E LENTES) PARA
ATENDER USUÁRIOS CARENTES, POR MEIO DE BENEFÍCIO EVENTUAL OFERECIDO
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ACORDO COM OS
QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E
ANEXOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, a sessão fica cancelada e nova publicação se dará
nos termos da Lei. Iraquara, 01 de setembro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, Agente de
Contratação.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC61BA310185AD1C821E01CDEDD37577

segunda-feira, 1 de setembro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01763 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara